

## 11. Ansøgning om støtte til Kulturspot Saxoparken (2009-169789)

Janne Fredsbo søger Lokaludvalget om støtte til ”Kulturspot Saxoparken” - et By-Økologisk Værksted Vesterbro i perioden januar-juni 2010.

Der søges om 34.800 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Kulturspot Saxoparken med 34.800 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at bevilge 34.800 kr. fra puljemidlerne for 2010

### Problemstilling

Naturværkstedet skal være en oase for fremmede kulturer, venskab og integration. Dette er stedet hvor man mødes og hygger sig ved pejsen, bålet og haven.

Intentionen er at alle der bor omkring værkstedet skal få ejerskabsfølelse herunder både børn, unge, forældre, familier og enlige. Særligt er man interesseret i at få fat i Apostelgårdens børn, unge og familier.

Håbet er at disse vil værne om stedet og være med til at udvikle det gennem nye aktiviteter med mere. Det er planen at gruppen af interesserede skal mødes i naturværkstedet alle torsdage eftermiddage/aftner samt en søndag eftermiddag om måneden.

Kulturspot Saxoparken vil byde på årstidsbestemte aktiviteter og kulturelle traditioner. Der vil blive lavet mad på bål og i natur-lerovn – som fx pizza på pind.

I haven kan man indsamle og tørre urter til fremstilling af urtesalt og urtetheer og man kan lære at hugge brænde og fremstille en lerovn.

I vinterperioden kan man fremstille fuglemad og dåselamper og om sommeren står den på træklating og plantning af nye urter i haven.

I værkstedet vil der blandt andet være mulighed for at lave dekorationer af genbrugsmaterialer og læderfremstilling af bæltter, vanter og huer. Derudover kan man fremstille genbrugs-sæbekassebiler -og trækvogne til at hente brænde hos lokale tømmerhandel og andre materialer/frugt/mad til værkstedet. Og om foråret kan man reparere sin cykel.

Derudover kommer en række anderledes aktiviteter som besøg af kulturpersonligheder f.eks. klovn, operasangerinde og andre lokale kunstnere samt besøg på Kieselgården, biodynamisk/økologisk gård.

Projektet vil blive formidlet gennem de lokale -aviser og TV samt i landsdækkende aviser. Budskabet om aktiviteter vil være synlige på bibliotek og kulturhus. Dertil kommer mails, sms'er og mundtlig videreformidling. Derudover vil formidlingen også ske igennem Ung til Ung formidlingen.

Derudover vil der på Naturværkstedet blive udfyldt en dagbog med deltagernes tanker og input samt billeder. Denne dokumentation ønsker man udstillet på en lokal café.

I den forbindelse inviteres en professionel fotograf til at tage billeder af aktiviteterne.

Miljøpunkt Vesterbro-Sydhavn støtter med kr. 27.100 til administrative udgifter

Der er søgt 73.920 kroner hos Københavns Kommunes Kickstartspulje til projektlederløn, samt opstart af forening.

Der samarbejdes desuden med Felix Becker fra Miljøpunkt V-SV.

Janne Fredsbo søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 34.800 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 2. dec. 2009. Forretningsudvalget er positivt stemt overfor projektet, men har bedt sekretariatet om at indhente oplysninger vedr. de aktører der er anført i ansøgningen som samarbejdspartnere, hvilken rolle spiller de i projektet?

### **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Kulturspot Saxoparken med 34.800 kr., kan pengene bevilges af puljemidlerne for 2010.

### **bilag**

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.12.2009**

Indstillingen blev tiltrådt

